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Inledning 

 ”Alla behöver Gud och Gud behöver alla.”

Som inledning vill jag ännu en gång lyfta 

fram överskriften vi satte på Församlingsin-

struktionen 2007, och konstatera att den hål-

ler fortfarande: ”Alla behöver Gud och Gud 

behöver alla.” Utifrån den kan vi fortsätta 

vårt uppdrag som församling under många år 

framåt.  

Nu har vi lagt 2016 bakom oss och konstate-

ras kan att det är mycket som sker under ett 

år i vår församling tack vare många goda 

medarbetare, ett väl fungerande ideellt enga-

gemang, och en målmedvetenhet i såväl ar-

betslag som bland förtroendevalda.  

Att vara församling innebär att fira guds-

tjänst, undervisa, utöva diakoni och mission. 

Detta är ett ständigt pågående arbete så länge 

tid ges till oss.  

En församling är en gemenskap med både in- 

och utflöde av människor. Nya medlemmar 

inlemmas genom dop, aktivt inträde och in-

flyttning, och några lämnar.  

En förhoppning är att våra medlemmar ska 

finna församlingen och Svenska kyrkan me-

ningsfull, och vilja vara med att bära dess 

verksamhet så att de inte begär utträde. Dess-

utom skulle det vara önskvärt att vinna till-

baka dem som utträtt, främst de som gjort det 

oreflekterat. 

Det är en utmaning att finna vägar till männi-

skor, och i arbetslaget finns en enorm driv-

kraft till detta; både genom att hitta nya möj-

ligheter och vårda redan upptrampade stigar. 

Viktigt är att berätta vad som sker i försam-

lingen, vilket vi gör genom hemsida, försam-

lingstidning och annonser. Information och 

kommunikation är betydelsefullt. Med detta 

behöver vi alla hjälpas åt genom de möjlig-

heter var och en har.  

I församlingens ansvar ligger dels försam-

lingsarbete med gudstjänster, undervisning, 

diakoni och mission, dels att vara huvudman 

för begravningsverksamheten.  

För att kunna utföra uppgifterna behöver vi 

funktionella lokaler, vilka ständigt är i behov 

av underhåll. Vi har under året kunnat utföra 

de flesta av de renoveringar som var plane-

rade, dock har målningen av Nykyrka kyrka 

inte kommit igång. 

Vi kan glädja oss över att vi numera har en 

välbalanserad ekonomi, men inför kom-

mande år behöver vi ändå vara både strate-

giska och återhållsamma.   

Till våra medlemmar och till alla som betalar 

begravningsavgift kan vi säga att vi har tagit 

ansvar såväl för den uppgift som har anför-

trotts oss som för de medel vi har fått förtro-

ende att använda.  

Det har varit ett positivt år, och nu ser vi 

fram emot att även 2017 kommer att ha 

samma positiva anda.  

För egen del är det den 11-e verksamhetsupp-

följningen som jag sammanställer för Mull-

sjö-Sandhems församling, och när jag tittar 

igenom dem kan jag konstatera att jag har 

fått uppleva mycket under denna period till-

sammans med er alla. 

Tack för gott samarbete under den här tiden! 

.  

Ett varmt tack till  

alla ideella medarbetare, förtroendevalda och anställda 

  för all omsorg,  

för möten med människor och utförda arbetsuppgifter 

i Mullsjö-Sandhems församling under år 2016. 

 

Nu är vi inne i ett nytt år med nya möjligheter 

och en önskan inför framtiden är att vi fylls av 

inspiration, visioner och arbetsglädje genom Guds heliga Ande. 

 

Elisabeth Falk Nilsson, kyrkoherde i Mullsjö-Sandhems församling 
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Grundläggande uppgiften 

Den grundläggande uppgiften är att 

 fira gudstjänst  

 bedriva undervisning 

 utöva diakoni  

 och mission 

Observera att det står uppgiften och inte uppgifterna; alla delarna bildar en helhet och är navet i 

den kristna församlingen utifrån orden i Apostlagärningarna 2:42; de deltog troget i apostlarnas 

undervisning och den inbördes hjälpen, i brödbrytandet och bönerna. 

 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 

Det har varit ett rikt gudstjänstutbud under 

året. I tabellen kan vi se hur många huvud-

gudstjänster vi har firat och hur många som 

har deltagit i dessa. Vi kan även konstatera 

att det finns plats för fler i våra kyrkbänkar. 

Det är en utmaning att fler ska känna ett be-

hov av att fira gudstjänst och få en vana att 

”gå till kyrkan”.  

Några gudstjänster under året har vi kallat 

Tillsammansgudstjänster, och målsättningen 

har varit att vara tillsammans över socken- 

och generationsgränser. Dessa har upplevts 

positiva och värda att bygga vidare på. Vi har 

märkt att det har blivit fler som har kommit 

på dessa, och även församlingsbor som vi 

inte ser så ofta i gudstjänstsammanhang.  

Här är dockorna glada att de har kunnat följa 

stjärnan till Betlehem. Bilden är från guds-

tjänsten på Trettondedag jul. 

Veckomässan är en växtplats där de unga 

människornas behov av gudstjänst tas på all-

var. På onsdagskvällarna klockan 18 samlas 

oftast ett 30-40 tal konfirmander och assi-

stenter tillsammans med ett fåtal övriga 

mässfirare.  

Att bli väl mottagen vid gudstjänsterna är 

viktigt, och här gör kyrkvärdarna en mycket 

god insats. Kyrkvärdarna har deltagit i fort-

bildning, anordnad i kontraktet. Dessutom 

har vi kyrkvärdssamlingar där vi går igenom 

gudstjänstplanen och synpunkter på guds-

tjänsterna framförs.  

Sången och musiken är viktig i våra guds-

tjänster. Här behöver vi finna både bredd och 

djup i utbudet. Förutom tidigare körer samlas 

sedan i höstas ett 15-tal ungdomar, flickor, 

till sångövningar och sjunger i gudstjänster.  

Den internationella diakonin har uppmärk-

sammats genom förbön och kollekter, både 

riks- och församlingskollekter till Svenska 

kyrkans internationella arbete. Under advent 

och jul samlades 40.000 kronor in till kam-

panjen ”Låt fler få fylla fem!” 
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Till församlingens diakonala verksamhet får 

kyrkskjutsarna räknas och i Nykyrka har vi 

anlitat Gustavssons buss och erbjudit kyrk-

skjuts varje söndag, även från Mullsjö till 

Bjurbäck, Sandhem och Utvängstorp de sön-

dagar då huvudgudstjänsten har varit förlagd 

till någon av dessa kyrkor. I Sandhem har 

vaktmästarna kört en uppgjord tur; hämtat 

och lämnat. Tyvärr är det få som har tagit 

chansen att få åka till Sandhems kyrka, en-

dast en person eller ingen.  

Kyrkkaffe har ordnats efter de flesta guds-

tjänster i Nykyrka kyrka och Bjurbäcks kyrka 

med hjälp av ideella medarbetare och vakt-

mästare.  

Gudstjänsten har både en rörelse inåt; att nå 

och beröra djupet i den enskilda människan, 

och utåt; att vara missionerande genom oss 

som firar gudstjänst. Vi får hoppas och be att 

gudstjänsterna har berört på djupet, och att vi 

tar vår sändning ut i vardagen på allvar.  

Minnesgudstjänster har hållits i Nykyrka 

kyrka, Bjurbäcks kyrka och Sandhems kyrka 

på lördagen i allhelgonahelgen. I Ut-

vängstorps kyrka hölls gudstjänst tillsam-

mans med Kyrkvillan och Sandhem Gospel 

på söndagen i allhelgonahelgen.  

På fredagen före helgen hålls öppet i kyr-

korna med tillfälle till samtal och andakt. På 

kyrkogårdarna i Mullsjö och Sandhem har 

också erbjudits bibelvandring.   

Annonsering har skett i lokalpressen, på 

hemsidan, på uppsatta affischer i samhällena 

och på digital skärm i Kyrkans Hus. Dessu-

tom körs reklam på ICA bland annat med 

texten: Kyrkan har haft söndagsöppet i 2000 

år. Några medarbetare annonserar även på 

Facebook. 

 

Gudstjänster vid kyrkliga handlingar 

Här räknas alla gudstjänster vid kyrkliga handlingar, oavsett var de deltagande är folkbokförda. 

 

 

 

Dop- 

gudstjänster 

 

Konfirmations- 

gudstjänster 

Vigsel- 

gudstjänster 

Begravnings- 

gudstjänster 

Nykyrka kyrka 25 Konfirmationer räknas 

inte separat när de är 

infogade i mässan. 

3 31 

Bjurbäcks kyrka 6 7 1 

Sandhems kyrka 6 8 11 

Utvängst kyrka 2  2 

Kyrkans Hus 1   

Skogskyrkog  I hemmet: 1 1 

Totalt 40  19 46 

 

I församlingen har hållits tre gudstjänster med dop inlagt i gudstjänsterna; två i Nykyrka kyrka och 

en i Sandhems kyrka.  

Begravningsgudstjänster: tre har varit med urna, vilket kan bli vanligt framåt i tiden. 
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Kyrkliga handlingar 

Nedan uppräknade kyrkliga handlingar rör endast folkbokförda i församlingen. Observera att för-

samlingen kan därför till exempel ha fler vigselgudstjänster än vigslar om icke-församlingsbor valt 

att bli vigda i någon av församlingens kyrkor.  

Antalen nedan är alltså kyrkliga handlingar som slutförts i församlingens ministerialböcker. 

 

Totalt antal döpta 54 

Totalt antal konfirmerade 30 

Antal vigslar enligt Svenska kyrkans ordning 11 

Antal begravningar enligt Svenska kyrkans ordning 48 

 

Andakt med små och stora 

På 40 tisdagar, klockan 9.15, har andakt med små och stora hållits i Sigfridskapellet i Kyrkans 

Hus. Andakten är öppen för alla, men det är mestadels enbart Kyrkvillans förskola som deltar. 

 

Morgonbön och veckomässa 

Varje vardag, förutom under sommaren, har morgonbön hållits i Sigfridskapellet klockan 8.30. 

Under sommarkaféets öppethållande har morgonbön hållits i Nykyrka kyrka. 

Veckomässa har firats varje onsdag klockan 18 i Sigfridskapellet, och första onsdagsmorgonen 

varje månad, utom i juli och augusti. 

 

 Kyrkokören i Mullsjö 

Körledare har Dmytro Bondarenko varit. 

 

Sandhem Gospel 

Kören har under våren haft Stefan Skytt som körledare, och under 

hösten Gerd Ebegård, som började kantorstjänst hos oss i augusti.   

 

Sandhems kyrkokör  

Körledare har Lars 

Lundwall varit under 

våren, och Gerd 

Ebegård under hös-

ten. 
 

Körgemenskap 

Advents- och julmu-

sik framfördes i Sandhems kyrka den 20 december. 

Gerd hade skrivit en berättelse som varvades med 

solo-, körsång och musik.  

 

Musik i kyrkorna  

Bland annat har vi fått lyssna till: 

o Körsång vid många gudstjänster 

o Många solister o instrumentalister  

o Folkmusik med Hans Kennemark, familjerna Risinger o Carr med flera 

o Rebecka Löving, Helen Davidsson, Maria Karlsson, Greger Siljebo och många andra 

o Jazzkonserter i Bjurbäcks kyrka 
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Huvudgudstjänster i de fyra kyrkorna 

 

  
 

 
 

 

Undervisning 

 

Undervisning - barn 

Jesus undervisade sina lärjungar som i sin tur undervisade deras efterföljare. Denna undervisning 

har pågått fram till våra dagar och fortsätter fram till dagen för Kristi återkomst. 

o Målet är att på ett pedagogiskt sätt förmedla undervisning till samtliga åldersgrupper. Vi 

vill länka ihop församlingens barn- och ungdomsverksamhet så att vi kan erbjuda verk-

samhet för åldrarna 0-18 år. 

o Vi vill synliggöra församlingen och skapa kontaktytor och förtroende i samhället. 

o Det ska vara skojigt att komma till våra barngrupper och barnen ska få möjlighet att bygga 

en gemenskap med andra barn som delar ”kyrkans tro och liv”. 

o Våra barngrupper ska ge barnen en vana att gå till församlingens verksamhet varje vecka. 

o Andakten ska ge möjlighet att uppleva gudsnärvaro och delta i sång och bön. 

o Vi vill att barnen ska komma regelbundet. 

o Vi vill att barnen ska känna sig hemma i våra lokaler. 

o Vi vill att barnen ska känna trygghet i vårt andaktsliv. 

o Vi inleder med enkelt mellanmål innan vi går vidare till dagens aktivitet. 

 

Våra grupper är: 

 

Miniorer: 6-9 år 

Miniorerna ökade under året. Det var cirka 40 inskrivna i gruppen. Verksamhetens innehåll har 

varit enligt ovan och den har fungerat mycket bra. 
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Efter Plugget; 10-11 år 

Ett piggt gäng barn har träffats varje vecka 

och lagat mat ungefär varannan gång. Des-

semellan har vi lekt, pysslat och knåpat. 

Könsfördelningen i gruppen är skev – betyd-

ligt fler tjejer, men några grabbar kommer 

varje gång. Gruppen har haft cirka 30 vanliga 

träffar under året, plus att några följt med på 

församlingens utflykter och varit med på nå-

gon familjegudstjänst. Andakterna har vi i 

kapellet – det blir oftast en fin stund med 

ljuständning och bibelberättelse. Vid höst-

terminens start blev ett stort antal av barnen 

för gamla för att vara med i den här gruppen, 

så många av Efter Plugget barnen var nya 

från hösten 2016. 

Flera av barnen har tyckt om att sjunga, där-

för erbjöd Gerd Ebegård en mycket uppskat-

tad sångstund i anslutning till Efter Plugget 

som förhoppningsvis blir grunden till en 

barnkör.  

Från höstterminen har Johanna Bard funnits 

med som ledare i gruppen då de varit lite för 

många barn att ta hand om på ett bra sätt 

själv.  

 

XL; 11-13 år 

Under första terminen 2016 sågs den här 

gruppen inte alls då det inte fanns några möj-

ligheter att göra en nystart med ett nytt gäng 

efter jul.  Vi hade stora förhoppningar inför 

höstterminen 2016 då många av våra Efter 

Plugget-barn kommit upp i ålder för XL. Ty-

värr valde stora majoriteten att inte fortsätta 

vara med i vår verksamhet. Självklart gjorde 

vi även utskick till alla som finns i våra regis-

ter.  Under hösten 2016 utkristalliserades en 

liten grupp på fem tjejer med olika kulturell 

och religiös tillhörighet som träffats cirka 15 

gånger.  

Öppet hus  

Vi vill erbjuda en meningsfull 

mötesplats för daglediga föräld-

rar och deras barn, där de kan 

samtala, sjunga, pyssla och fika. 

Verksamheten är öppen och 

man ska känna sig välkommen 

oavsett om man är mamma eller 

pappa, om man känner någon av 

de andra eller inte. Verksamhet-

en ska vara ”andligt präglad” 

och samlingen ska innehålla en 

rolig och varierande sångstund 

vid varje tillfälle med både and-

liga och profana sånger och alla 

närvarande ska nämnas vid 

namn. Verksamheten är knuten 

till skolterminerna, och det blir 

60 träffar både i Kyrkans Hus och i Sand-

hems Församlingshem. Under året har vi för-

ändrat sångstunden och låtit den mer bära 

prägel av andakt med psalmsång och ljus-

tändning. Många av dem som besöker Öppet 

hus trivs och återkommer vecka efter vecka. 

Ofta är det många besökare och verksamhet-

en är en betydelsefull mötesplats för nyblivna 

föräldrar. Vi bjuder in till församlingens öv-

riga verksamhet, samtalar om dop och val av 

förskoleplats. Tacksamt att präst besöker 

verksamheten, vilket gör att församlingsan-

knytningen blir extra tydlig. 
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  Babykafé

Varannan vecka bjuder vi in barn under 1 år 

tillsammans med deras föräldrar till baby-

kafé. Det innebär att företrädesvis är det 

förstagångsföräldrar som kommer och får 

möjlighet att träffa andra i samma situation. 

Här kan de dela både glädjeämnen och svå-

righeter. Vi har sångsamling, andakt och fi-

kar tillsammans.  

 

Kyrkan i skolan – Skolan i kyrkan  

Vi vill erbjuda samtliga årskurser olika 

församlingsaktiviteter, dels vill vi 

komma till skolan och dels vill vi bjuda 

in till olika aktiviteter i församlingens lo-

kaler. 

Omfattning av verksamheten:  

Julkrubba: förskolan 

Julspel: förkoleklass och årskurs 1 

Påskspel: årskurs 2 och 3 

Bibeläventyret: årskurs 4 och 5, se ne-

dan. 

Vi samarbetar även med skola, fritids-

gård och andra kyrkor vid olika tillfällen 

och arrangerar/deltar i: lussebandy, 

skolavslutning, sommarbollen, ”sista nat-

ten med gänget-resa” och friluftsdagar.  

Kulturskolan ordnade med lucia i Nykyrka. 

Detta arrangemang är ett samarbete mellan 

kulturskolan och kyrkorna i Mullsjö.  

 

 Bibeläventyret – Att berätta om och från bibeln i årskurs 4-5 

Vi vill ge en gedigen kunskap om bibeln till 

alla barn i Mullsjö kommun;  

Gamla Testamentet i årskurs 4 och Nya Tes-

tamentet i årskurs 5. 

Varje klass får 6 timmar, fördelade på 2 da-

gar/testamente; alltså 12 timmar/klass. 

Under 2016 fick samtliga klasser bibeläven-

tyr av församlingens pedagoger, som är certi-

fierade bibeläventyrare. 

 

Scouter i Sandhem  

Vi träffas en gång i veckan och arbetar med 

aktiviteter som leder fram till de märken man 

är behörig till. 

Scouterna arbetar efter mottot – learning by 

doing – vilket innebär att alla lär av varandra. 

Givetvis har ledarna en scoutgrund att stå på, 

men ser inte det som något hinder om någon 

ny ledare vill hänga på utan förkunskaper.  

Att få vara med när en ”ny” scout kan slå sin 

första råbandsknop är fantastiskt, eller när le-

darscouterna spontant fixar en lek, när en le-

dare tillsammans med sin lilla patrull har en 

kväll med mycket skratt är ett bevis på kvali-

tet.  

Scouterna har arbetat sig fram till de mål som 

finns för märkestagningen. Det är en stabil 

grupp som möts för att lära av varandra. 4-6 

scouter och 3 ledare träffas på tisdagskvällar. 

Tre bibelkvällar har genomförts med präst. 

Spännande äventyr har berättats som varit 

mycket uppskattat.  
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SKUM – Svenska kyrkans unga i Mullsjö 

Vid årsmötet i februari valdes en ny styrelse 

bestående av åtta ledamöter, lokalavdelning-

en skic-kade två ombud till årets distrikt-

sårsmöte på Flämslätt i april. Styrelsen till-

bringade också en natt mitt i naturen på di-

striktets lägerplats Flarken; detta för att få 

ihop gänget mera. 

Styrelsen har haft sex protokollförda sam-

manträden under året och har efter mycket 

datumändrande också genomfört en endags 

styrelseutbildning.  

Resan till Tallinn med Ungdomsgruppen ge-

nomfördes mycket tack vare att styrelsen 

drev att vi skulle göra en resa. 

  

 Ungdomsgruppen

Vi har träffats i samband med mässan på 

onsdagskvällarna. Gruppen har haft cirka 40 

vanliga träffar under året plus medverkan på 

teknomässa i Tidaholm, fotbollsmatch i 

Borås och andra utfärder som laserdome i 

Skultorp för att nämna några. 

Vi har haft som riktmärke att ha en fördjup-

ningskväll och en kväll med lite mer skojig 

träff per månad för att få en bra balans på 

programmet. Under våren var rubriken för 

fördjupningarna ”Vad snackar Bibeln om”.  

På onsdagskvällarna har det i runda tal varit 

mellan 5-20 ungdomar som valt att vara med. 

Här märks några trogna som kommer varje 

vecka och ganska många ungdomar som dy-

ker upp då och då. Under slutet av hösttermi-

nen hade även ett gäng ur den nya konfir-

mandgruppen vågat sig till Ungdomsgrup-

pen. 

En kväll bjöd Ungdomsgruppen in Kyrkans 

Tre Ess på en tacokväll efter mässan. Det 

blev en spännande och lite udda kväll då vi 

hjälptes åt att steka färs och hacka grönsaker 

innan vi kunde äta tillsammans.  

Under höstterminen hade vi tema ”Konflikt” 

– då vi på olika sätt lyfte konflikter i det dag-

liga livet och konflikter i Bibeln. Som final 

på detta tema åkte 15 ur Ungdomsgruppen på 

en resa till Tallinn under höstlovet – då blev 

det också tillfälle att fundera över historiska 

konflikter, fira mässa på hotellrum, besöka 

KGB-museum, åka båt och inte minst besöka 

en skola för funktionshindrade ungdomar. 

Gruppen har på olika sätt fått jobba under 

året för att få ihop pengar till resan; allt från 

chokladbollsrullning till loppis och lottför-

säljning.  

 

Konfirmander  

Nya konfirmander välkomnades med goodie-

bag i samband med kick-off-dagen. Det blev 

en positiv satsning. Det goda arbetet under 

2015 har också skapat ett gott rykte bland 

blivande konfirmander. 36 konfirmander an-

mälde sig, och 33 kommer att konfirmeras 

under 2017, vilket är det bästa resultatet på 

många år.  

Konfirmanderna åker på två läger, dels ett in-

troduktionsläger på Flämslätt och dels ett 

fördjupningsläger som förlades i Köpen-

hamn.    

Vi har ett något litet, men stadigt, tillflöde av 

nya ledare. Gruppen leds av en präst och en 

pedagog. Under lektioner och framför allt lä-

ger märker vi ett tydligare behov av extra 

personal. Vi har flera konfirmander med sär-

skilda behov och kan stundvis uppleva en 

frustration över att inte ha nog med tid eller 

kunskap för att möta dessa på ett tillfredstäl-

lande sätt.  

 

.  
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Konfirmandassistenterna 

Genom satsning på de unga 

konfirmandledarna bidrar 

församlingen till att utrusta 

framtida ledare för kyrka 

och samhälle.  

Konfirmandassistenterna 

följer i huvudsak samma 

tidsschema som konfirman-

derna. Utöver utbildning och 

konfirmationsläsning på 

onsdagar har konfirmandle-

darna haft extra träffar och 

läger under året. 

Det finns cirka 15 aktiva 

konfirmandledare. De har 

deltagit i en inspirationshelg 

på Flämslätt och en resa till 

Taizé.  

 

 Sommarkafé

Nykonfirmerade erbjöds sommarjobb, vilket 

innebar att driva sommarkafé. Detta har 

gjorts sedan många år tillbaka och det är 

mycket uppskattat. Förutom kaféuppgifter, 

bakning med mera höll ungdomarna andakter 

i Nykyrka kyrka och guidade i kyrkan. En av 

de äldre ungdomarna var ”arbetsledare” för 

kaféungdomarna.  

 Växa i tro 
 

I församlingen har erbjudits många tillfällen och aktiviteter av olika slag för att växa i tro, bland 

annat: 

o Kafékvällar med föreläsare; bland andra biskop Åke Bonnier 

o Samtalskvällar för ungdomar och vuxna tillsammans 

o Församlingsbibliotek 

 

Husförhör i Bjurbäck 

Husförhören hölls i Risa/Torpets rote, 14 deltagare, hos Häreskog, i Sundsereds rote, 15 deltagare, 

hos Hermansson, i Nunnereds rote, 13 deltagare, hos Eriksson, och i Stenbråtens rote, 11 delta-

gare, hos Risinger. Boghults rote hade inget eget husförhör på grund av dåligt deltagande de se-

naste åren. Den roten bjöds in till husförhöret i Sundsereds rote.  

 

Diakoni  

Uppdraget är: 

o Att som kyrka genom delaktighet, respekt och ömsesidig solidaritet vara ett stöd i utsatta 

livssituationer 

o Att vara till för alla människor i vår församling 

o Att bygga stärkande relationer 

o Att hjälpa med mat till dem som har akuta behov av det 

o Att erbjuda kontakt- och gemenskapsfrämjande aktiviteter 

o Att som kyrka finnas närvarande såväl på äldreboenden som i skola 
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o Att som ett led i att bygga stärkande relationer, erbjuda kontakt- och gemenskapsfrämjande 

aktiviteter 

Diakonin ändras efter rådande förhållanden, och de senaste åren har vi på olika sätt fått stödja och 

hjälpa EU-migranterna, vilket har skett på ekumenisk basis. Asylsökande är också en grupp som 

har tillkommit. En grupp volontärer har erbjudit språkkafé och gemenskapsträffar för både barn 

och vuxna. Det känns bra att flera från vår församling har ställt upp på ett självklart och kärleks-

fullt sätt. Ett språkkafé är förlagt i Kyrkans Hus och är öppet från kl 16.30 på fredagar.  

 

Öppen Gemenskap 

Öppen Gemenskap erbjuder samlingar varannan vecka med varierande program både i Kyrkans 

Hus och i Sandhems Församlingshem. Under året har det blivit 30 träffar. Vi försöker få bort prä-

geln att dessa bara är för äldre och hoppas nå fler i yngre åldrar. I antalet besökare märks att pro-

grammet spelar stor roll.  

 

Kyrkans Tre Ess 

Det här är ett stadigt 

gäng som träffas varan-

nan fredag eftermiddag 

i Kyrkans Hus. Både de 

ideella ledarna och del-

tagarna är mycket 

trogna och tycker det är 

roligt och viktigt att 

vara med. Under 2016 

har gänget medverkat 

med drama och sång vid 

gudstjänster i Bjurbäck, 

Sandhem och Kyrkans 

Hus.  Dessutom med-

verkade gruppen vid In-

ternationella gruppens höstfest med sång. Många i gruppen valde att följa med på församlingens 

resa till Borås djurpark, mycket roligt att vi kan erbjuda en resa för hela församlingen. Träffarna 

med Kyrkans Tre Ess innebär kravlösa, glädjefyllda och oförutsägbara möten med varandra. 

 

Födelsedagar 

80- och 85-åringar har bjudits in till födelse-

dagskalas i Kyrkans Hus. Det har bjudits på 

snittar, tårta och underhållning, dessutom får 

varje födelsedagsbarn bok och blomma. Alla 

som har fyllt 90 år och däröver har fått besök 

och uppvaktats i hemmen. Dessa kalas och 

besök uppskattas mycket. 

 

Syföreningar 

Syföreningen i Bjurbäck ses en gång i måna-

den i den gamla skolan. Den här gruppen har 

ökat i antal under året, numera är det elva 

glada damer som ses för att dela vardagen, 

handarbeta och inte minst fika tillsammans. 

Syföreningen i Bjurbäck har träffats en gång 

i månaden under terminstid. 

I Sandhem träffades syföreningen inför sin 

auktion i november, samt hade årsmöte och 

fördelade de medel de fick in på auktionen. 

Dessutom firade föreningen att den fyllde 50 

år genom att ha en utställning med handarbe-

ten i församlingshemmet och ha fest med nu-

varande och tidigare medlemmar i syföre-

ningen.  



 

Utflykter 

Som uppmuntran har två heldagsutflykter erbjudits kafévolontärer, Internationella gruppen, kyrk-

värdarna och uppvaktningsgruppen. Utflykter har även ordnats för Öppen Gemenskap och syföre-

ningarna.  

 

Kafé Sigfrid 

Kaféet är öppet från mitten av januari till 

mitten av juni och från mitten av augusti till 

lucia; måndag-fredag klockan 9-12.  

Genomsnittet besökande under året: mån-

dagar 66, tisdagar 77, onsdagar 79, torsdagar 

57 och fredagar 111, vilket ger ett genomsnitt 

på 78. Kaféet hade cirka 15.000 besökare un-

der 2016. 

I Kafé Sigfrid och Sigfridskapellet erbjuder 

vi plats till att ställa ut fotografier, målningar 

och hantverk. Elisabeth Ohlson Wallins foto-

grafier ”Via Dolorosa” fanns att se både i 

Kyrkans Hus och i Sandhems kyrka under 

stilla veckan, se bild på framsidan. Före jul 

bidrog många i församlingen med bonader 

som ställdes ut. 

I kaféet arbetar cirka 40 personer ideellt med 

servering och/eller bakning. Flera nya med-

arbetare har tillkommit.  

De ideella medarbetarna, volontärerna, arbe-

tar efter uppgjort schema och vid frånvaro 

försöker de ersätta varandra. 

Vi är måna om att volontärerna känner att de 

är värdefulla för församlingen, och de samlas 

till genomgång två gånger om året för en-

klare diakonal utbildning; och frågor och 

synpunkter ventileras. De deltar också vid 

morgonbönen.  

Så långt det är möjligt handlar vi ekologiskt, 

och fairtrademärkt. Deltagandet i Fairtrade 

Challenge bidrar till en ökad medvetenhet 

bland kaféets besökare om fairtradeproduk-

ter. 

Allt kaffebröd är hembakat. Kaféet håller god 

standard och livsmedelshygien med tempera-

turmätningar med mera. Miljöansvarig i 

Mullsjö kommun gör oanmälda besök varje 

år, och vid senaste kontrollen fanns ingen 

anmärkning eller något att åtgärda.   

 

Väntjänsten 

Väntjänsten, cirka 10-talet aktiva, hålls samman av vår församling. Väntjänsten hjälper behövande 

på olika sätt; vid promenader och läkarbesök med mera, och dessutom ordnar servering efter våra 

gudstjänster på Margaretas Park.  
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Mission 

Församlingens gudstjänster, undervisning och diakoni har ett missionsperspektiv invävt i sig. Allt 

som sker utgår från dop- och missionsbefallningen:  

”Gå ut och gör alla folk till lärjungar, döp dem i Faderns och Sonens och den Helige Andes namn 

och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er och jag är med er alla dagar intill tidens slut.” 

 

 Upptaktsfest

En söndag i början av hösten bjöd vi in sam-

hället till en aktivitetsdag för att presentera 

församlingens verksamhet, ge möjlighet att 

prova på ex körsång och möta aktiva delta-

gare i olika verksamheter. 

Lena-Maria Klingwall inledde dagen med fö-

reläsning och sång om sin livssituation.  

Möjligheter fanns att lyssna till olika föreläs-

ningar och prova en rad av aktiviteter anord-

nade av SKUM och scouterna. 

Blivande konfirmander hade bjudits in till att 

anmäla sig och hämta en goodie-bag som 

lämnades ut av tidigare konfirmander.  

Dessutom erbjöds gudstjänst, liksom tårtkafé 

och hamburgare. 

 

 Present till alla nyfödda

Församlingen delar ut en goodie-bag som present till 

nyfödda.  

 

Internationell diakoni och mission – Internation-

ella gruppen 

Internationella gruppen arbetar för  

o Att främja församlingens internationella arbete 

o Att skapa engagemang för Svenska kyrkans in-

ternationella arbete  

och dess insamlingskampanjer 

o Att erbjuda fairtrade- och rättvisemärkta varor 

o Att vara en Kyrka för fairtrade 
o  
o  

o  
 

Internationella gruppen har med stor entusiasm arbetat med ovanstående, deltagit på marknader i 

samhället, ordnat informationskvällar, skrivit i Kyrktuppen med mera. 
 

Radio Sigfrid 

Radio Sigfrid sänder 1,5 timme varje måndag, med repris på kvällen samt lördag i samma vecka. 

En gång i månaden sänds en inspelad gudstjänst. 

 

Bokbordet 

Med hjälp av bokbordet erbjuder vi ett relevant och attraktivt utbud av litteratur till försäljning. 

Försäljningen av litteratur, kort och fairtradeprodukter har varit god.  

 

Ekumenik och ekumeniska gudstjänster  

Vi vill ha ett gott samarbete med övriga församlingar där vi kan berika varandra och tillsammans 

verka för Guds rike i vår kommun 

Prästerna samlas regelbundet tillsammans med pastorerna från övriga församlingar för ha en god 

kontakt, be tillsammans, ha gemensamma överläggningar och planera det ekumeniska samarbetet. 
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Temakvällar med panelsamtal om tro och bön har hållits under året. 

Gemensamt är församlingarna engagerade i ekumeniska böneveckan, ekumeniska gudstjänster, 

Världsböndagen, stöd till EU-migranterna och nyanlända, och samverkan i barn- och ungdomsar-

bete.  

 

Övrig kyrklig verksamhet 

Serviceverksamhet 

Serviceverksamhet är gravskötselverksamhet med gravskötselavtal, som är tecknade och påbör-

jade från och med år 2000 och som finansieras genom särskilda avgifter; gravskötselavgifter. 

Församlingen har följande antal tecknade avtal med gravskötsel av olika slag; alltifrån ljuständ-

ning till plantering under vår och sommar: 
     

Nykyrka kyrkogård 301    

Bjurbäcks kyrkogård 35    

Sandhems kyrkogård 137    

Utvängstorps kyrkogård 

 

18    

Totalt 495    

 

Kyrkvillans förskola – barn i åldern 1-6 år

Personalen har arbetat fram verksam-

hetsplaner och pedagogiska planeringar 

som svarar på frågorna VAR, VART, 

HUR. Under året utvärderas arbetet 

kontinuerligt och svarar på frågan HUR 

BLEV DET? Detta finns beskrivet i 

vårt systematiska kvalitetsarbete. 

Vi har förskolan öppen året om, föru-

tom på helgdagar och på sommaren då 

vi har 4 veckors semesterstängt. Det 

finns 40 platser fördelat på 2 avdel-

ningar; Gunghästen för barn mellan 1-3 

år (16 barn) och Käpphästen för barn 

mellan 3-6 år (24 barn). Vi har 8 an-

ställda pedagoger och en ko-

kerska/husmor.  

Många föräldrar söker Kyrkvillans förskola i 

första hand bland kommunens förskolor, vil-

ket betyder att ryktet säger att vi har en bra 

förskola. Det är vi mycket glada för. Vi har 

även sökt och fått bidrag från Skolverket för 

minskning av barngrupperna. 

Under 2016 fanns en del renoveringsbehov. 

Nytt staket har satts upp. Fönster på balkong-

sidan har bytts ut. 
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Anställd personal under år 2016 

 

   Anställd från  

 Präster    

Elisabeth Falk Nilsson Kyrkoherde 2006-08-21   

Torbjörn Andersson Komminister 2012-12-01  

Ingemar Persson Komminister, 50 % 2016-04-01 

    

 Kyrkomusiker   

Dmytro Bondarenko Kantor, 75 % 2007-10-01  

Gerd Ebegård Kantor 2016-08-15  

Stefan Skytt Kantor 100 % 2015-09-01 Avslutat tjänst 2016-07-15 

    

 Församlingspedagoger   

Johanna Bard Församlingspedagog  2009-03-01 30 % förskolechef 

Maria Karlsson Församlingspedagog 2010-02-15 Föräldraledig fr o m 2017-02-01 

Marie Barrljung Församlingspedagog 2014-10-11 Avslutar tjänst 2017-07-31 

Malin Falk Vik för ped 2017-01-16 80% tom 2017-05-31, därefter 

100% tom 2018-09-15 

 Assistent i församlingsarbete   

Sune Svensson Närradio 10 % 1971-07-01  

    

 Kyrkvillans förskola    

Birgitta Engdahl Förskollärare 2006-01-01  

Kristin Karlsson Förskollärare, 60 % 2006-01-01 Föräldraledig fr o m 2016-04-05 

Maria Lindqvist Förskollärare 2016-08-08  

Maria Högberg Lärare, 80 % 2008-08-11  

Elin Olofsson Förskollärare, 80 % 2011-08-01 Avslutat tjänst 2016-08-08 

Madelene Holmér Barnskötare, 80 % 2011-08-15  

Malin Athley Rang Barnskötare, 80 % 2010-08-09 Lokalvård sedan 2007-02-12 

Ida Lindqvist Husmor, 90 % 2012-01-01 Föräldraledig fr o m 2015-12-01 

Camilla Björck Vik barnskötare 2016-03-21 Tom 2018-03-20 

Kristina Rosengren Vik husmor, 90 % 2015-12-07 Vik tom 2018-07-31 

    

 Administrativ personal    

Ann Sääv Assistent, 70 % 2002-01-02 Förs exp fr o m 2010-02-15 

    

 Lokalvårdare    

Birgit Andersson Lokalvårdare, 50 % 2010-08-09  

Rebecka Zacho Lokalvårdare, 60 % 2013-04-20 Avslutat tjänst 2016-12-31 

    

 Kyrkvaktmästare    

Olle Gustavsson kyrkvaktmästare 1982-05-17  

Ove Algotsson kyrkvaktmästare 1990-12-01  

Fredrik Rydholm kyrkvaktmästare 1993-05-01  

    

 Säsongsanställda     

Gunilla Blixt kyrkogårdsvaktmästare 1987-05-01 2017-04-03- 2017-11-03 

Alice Gustavsson kyrkogårdsvaktmästare 2015-04-13 2017-04-03-2017-11-03 

Amanda Johansson kyrkogårdsvaktmästare 2016-05-09 2017-05-02-2017-08-25 
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Styrning och ledning 

Mullsjö-Sandhems församling styrs och leds enligt följande organisation: 

Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ. 

Kyrkorådet är församlingens styrelse. 

Kyrkoherden leder all verksamhet i församlingen. 

Kyrkoherden har delegerat uppgiften att sköta det löpande arbetet vid Kyrkvillans förskola; verk-

samhet, personal, budget och arbetsmiljö, till chefen för Kyrkvillans förskola. 

Kyrkorådet och kyrkoherden har gemensamt ansvar för att församlingens grundläggande uppgift 

blir utförd. 

Arbetsutskottet är ett frivilligt utskott som bereder ärenden till kyrkorådet och beslutar i personal-

frågor. 

Fastighetsutskottet, nybildat under 2010, är ett frivilligt utskott med uppgiften att bereda fastig-

hetsärenden till kyrkorådet.  

Kyrkofullmäktige väljs vid kyrkoval vart fjärde år. Mandatfördelningen i kyrkofullmäktige för pe-

rioden 2014-2017 är följande: 

 

POSK Aktiv kyrka M-S  Totalt 

9 6  15 

 

Förtroendevalda i Mullsjö-Sandhems församling under mandatperioden 2014-2017 

 Kyrkofullmäktige   Kyrkorådet   Förtroendevalda revisorer

Ordinarie:  Ordinarie:  Ordinarie: 

Helvi Dahlén POSK Helvi Dahlén, ordf POSK Lars Samuelsson 

Sune Svensson POSK Birgitta Gunnarsson POSK Karin Wickert 

Birgitta Gunnarsson POSK Marie Gustavsson AKS Ersättare: 

Sven-Olof Pettersson POSK Hans Kennemark AKS Eva Nilsson  

Bengt Sköld POSK Sven-Olof Pettersson, v ordf POSK Eivor Fox  

Agneta Nalbin POSK Inger Ridström AKS   

Håkan Jansson, ordf POSK Bengt Sköld, avliden 2017-02-01 POSK  Valnämnden  

Kent Oskarsson, v ordf POSK Stefan Svensson POSK Ordinarie:  

Stefan Svensson POSK Elisabeth Falk Nilsson K-herde Håkan Jacobson, v ordf  

Hans Kennemark AKS Ersättare:  Jan-Olof Larsson, ordf  

Marie Gustavsson AKS Kent-Åke Boqvist AKS Kent Oskarsson  

Fredrik Lindman AKS Marco Eliasson POSK Ersättare:  

Frida Junvik AKS Inger Johansson POSK Göran Malmgren  

Inger Ridström AKS Frida Junvik AKS Eva-Karin Pettersson  

Kent-Åke Boqvist AKS Fredrik Lindman AKS   

Elisabeth Falk Nilsson K-herde Agneta Nalbin POSK  Valberedning  

Ersättare:  Sune Svensson POSK Helvi Dahlén POSK 

Inger Johansson POSK   Birgitta Gunnarsson POSK 

Göran Malmgren POSK  Arbetsutskott  Sven-Olof Pettersson POSK 

Marco Eliasson POSK Ordinarie:  Inger Ridström AKS 

Rose-Marie Johansson POSK Helvi Dahlén, ordf POSK Marie Gustavsson AKS 

  Sven-Olof Pettersson POSK Frida Junvik AKS 

  Inger Ridström AKS  

  Elisabeth Falk Nilsson K-herde  Arbetsmiljö- och skyddskommitté

  Ersättare:  Arbetsgivarsidan:  

  Inger Johansson POSK Helvi Dahlén  

    Elisabeth Falk Nilsson 

   Fastighetsutskott  Johanna Bard 

  Helvi Dahlén, ordf  Arbetstagarsidan: 

  Olle Gustavsson  Olle Gustavsson, Kommunal 

  Ove Algotsson  Madelene Holmér, Kyrkvillan 

  Jörgen Hedlund  Maria Karlsson, Vision 

  Sören Forsberg   
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Könsfördelning 2014-2017 

55 % män och 45 % kvinnor Led/Ersättare Män Kvinnor Alla 

Kyrkofullmäktige Ledamöter 9 6 15 

 Ersättare 2 3 5 

Kyrkoråd Ledamöter 4 4 8 

 Ersättare 4 3 7 

Valnämnd Ledamöter 3  3 

 Ersättare 1 1 2 

Arbetsutskott Ledamöter 1 2 3 

 Ersättare  1 1 

 

Stödjande verksamhet 

Församlingsadministration och verksamhetsstöd 

Kyrkobokföring, grav- och kyrkogårdsärenden, diarium, posthantering och bokningar av förrätt-

ningar och lokaler sköts på församlingens expedition av assistent, 57 %. Telefon- och besökstid är 

mån-, tis-, tors- och fredagar klockan 10-12 och 13-15, onsdagar klockan 13-15.  

Under juni, juli och augusti är expeditionen öppen tisdagar och torsdagar klockan 10-12. 

 

www.svenskakyrkan.se/mullsjo 

Med hjälp av en extern webbsida vill Mullsjö-Sandhems församling få en positiv kommunikation 

med dem som söker information och kontakt via nätet, samt ge aktuell information om kyrkans 

verksamhet. Förhoppningen är att många ska besöka webbplatsen och därigenom hitta till försam-

lingens mötesplatser. Vi kan se att ett 30-40-tal går in och söker information på hemsidan. Kost-

naden för hemsidan är 3.600 kronor om året. Det är alltså en mycket billig informationskanal. 

Medarbetare försöker att hålla den aktuell. Den 25 april 2016 lanserades nya webben, vilken är 

mer mobilvänlig eftersom de flesta besöker webben genom mobilen. 

 

 Kyrkguiden

En annan viktig informationskanal är Kyrkguiden, vilken finns som en app. Här annonseras guds-

tjänster och verksamhet, och mycket annan information finns också. Vi behöver arbeta på att göra 

den känd bland människor så att vi inte blir så beroende av dagstidningarnas mycket dyra annon-

ser.  

 

 Kommunikation och information

Kommunikationen med både medlemmar och icke medlemmar i vår församling är mycket viktig. 

Alla får vi vara församlingens annonspelare och ambassadörer. Vi har ett viktigt budskap att 

sprida, men vår svagaste länk är oftast att finna vägar och kanaler.  

 

Församlingsbladet ”Kyrktuppen” 

Med glädje kan vi konstatera att vi även under 

2016 har gett ut 5 ”Kyrktuppar” till samtliga 

hushåll; cirka 3.500 stycken.  

Sidantalet har varit 32, 32, 32, 36 och 32.  

Fokus har varit att tidningen ska innehålla lo-

kalt material, visa på församlingens stora ut-

bud och skapa en igenkänningsfaktor hos sina 

läsare.  

Redaktionskommittéen har förlorat två duktiga 

medarbetare, Rebecka Zacko och Bengt 

”Picko” Sköld. Detta märks tydligt, och vi 
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Inträden

Utträden

behöver hitta ersät-

tare för dessa. Re-

becka bidrog med 

mycket bra foton. 

Pickos kåserier och 

Mullsjö-historia har 

uppskattats av 

många. Medarbe-

tare i redaktions-

kommittén har del-

tagit i Svenska kyr-

kans KOM-dagar i 

Upplands Väsby, vilket har varit mycket givande.  

 

Gemensamma kostnader och administration 

Under denna rubrik redovisas det som är ge-

mensamt för begravnings- och församlings-

verksamheten. Gemensamt är ekonomi- och 

personaladministration, kontorsmaskiner, IT, 

telefoni och därtill hörande personal, material 

och lokaler.  

Sedan 2012 anlitar församlingen GAS-Skara 

- gemensamt administrativt stöd, vilket inne-

bär att ekonomi- och lönehantering har skötts 

från Skara. Anställda attesterar fakturor och 

skriver tidsrapporter digitalt sedan 2013, vil-

ket fungerar mycket bra.  

Syftet är att underlätta det administrativa ar-

betet i församlingarna och därmed minska 

kostnaderna och kunna lägga mer resurser på 

kärnverksamheten.  

I samband med bokslutet 2016 har det dock 

varit problem med leveranserna från GAS, 

vilket har blivit bekymmersamt för vår auk-

toriserade revisor och förtroendevalda.  

I nuläget ingår församlingen i GIP – gemen-

sam IT-plattform, GAS och GTP - gemensam 

telefoniplattform. 

 

 Kyrkor och församlingshem

o Projektering av utvändig målning av Nykyrka kyrka 

o Ombyggnad i Kyrkans Hus; två arbetsrum har färdigställts.  

o Rensning har skett av buskar och sly vid kanalen, vilken används vid kyrkrodden, vid 

Sandhems kyrka. 

o Ny plats har iordningsställts för sjösättning av båtar vid kyrkrodden. 

 

2017 och fastigheterna 

o Målning av Nykyrka kyrka kommer att bli det stora projektet under sommaren 2017. 

 

Inträden och utträden 

 

Flertalet utträden skedde i 

samband med massmedias 

granskning av SKUT och 

vissa församlingars resor. 

Konstateras kan att det är 

lätt att rasera trovärdighet-

en för Svenska kyrkan och 

när någon eller några miss-

brukar förtroendet drabbas 

alla församlingar.  
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Begravningsverksamheten 

Verksamheten regleras i lagstiftningen för begravningsverk-

samheten. Detta innebär att församlingen som huvudman ansva-

rar för gravsättning, transporter, kremationer, skötsel av all-

männa ytor samt gravskötsel av kulturminnesgravar och gravar 

med gravskötselavtal ingångna och påbörjade före år 2000.  

Begravningsverksamheten sköts av personal som även har ar-

betsuppgifter inom församlingsverksamheten. Därför sker en 

procentuell fördelning av kostnaderna, vilken beräknas efter hur 

stor del av arbetstiden som utförs inom respektive område.  

I arbetslaget ingår tre heltidsvaktmästare, samt två säsongsan-

ställda; en på sju månader och en på sex månader. Sommartid 

anställs även skolungdomar under sex veckor; fyra ungdomar 

under 3 veckor x 2.  

Målet är att hålla kyrkogårdarna i gott skick, och vaktmästarna 

får ofta god respons från kyrkogårdsbesökare, vilket känns 

mycket positivt.  

 

Gravsättningar 

 Jordbegravningar Kremationer % krem Minneslund Askgravplats 

Nykyrka 18 42  7 19 

Bjurbäck 2 1    

Sandhem 12 4  2  

Utvängstorp 1     

Totalt 33 47 70 %   

 

Under 2016 har följande skett: 

 Askgravlund har anlagts på Sandhems kyrkogård. 

 Askgravplats har anlagts på Nykyrka kyrkogård; vid kyrkan. Första gravsättning skedde i 

december. 

 Ny ljusbärare har införskaffats till Skogskyrkogården och till Utvängstorps kyrkogård. 

 Lönnarna på Sagers grav har ersatts av fyra oxlar. 

 Verkstad och uthus har målats i Sandhem och Utvängstorp. 

   

Kulturhistoriskt värdefulla gravplatser och gravanordningar 

När tiden för en gravrätt har gått ut och gravrättsinnehavaren inte önskar förnya gravrätten tillfall-

ler graven huvudmannen och därefter bedömer huvudmannen om gravplatsen/gravanordningen är 

kulturhistoriskt värdefull och därför ska bevaras.  
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Fortfarande väntar kyrkorådet på ett slutgiltigt förslag från Jönköpings Läns Museum, för att 

kunna slutföra arbetet med vilka gravar som ska anses vara kulturhistoriskt intressanta.  

Ett omfattande och tidskrävande arbete pågår dessutom med att finna gravrättsinnehavare till alla 

de gravar som saknar innehavare. Arbetet utförs efter arbetsgivarorganisationens rekommenda-

tioner; att sätta ut gröna skyltar, annonsera med mera.  

 

Gravskötselavtal - Begravningsverksamheten 

Gravskötselavtal ingångna före 2000 och som fortfarande gäller hör till begravningsverksamheten 

och är 82 till antalet; 33 på Nykyrka kyrkogård, 6 på Bjurbäcks kyrkogård, 39 på Sandhems kyr-

kogård och 4 på Utvängstorps kyrkogård. 

 

Borgerlig begravning 

Tre borgerliga begravningar har hållits under året i Sandhems Församlingshem. 

 

Begravningsombud 

Länsstyrelsen förordnar ombud för begravningsverksamheten, vilka ska granska hur huvudman-

nen tar till vara de personers intressen som inte tillhör Svenska kyrkan. Länsstyrelsen ska ge 

kommunen tillfälle att föreslå personer som är lämpliga för uppdraget. Ombud utses för en tid av 

fyra kalenderår, räknat från och med den 1 januari året efter det år som det har hållits val till 

kommunfullmäktige. Begravningsombud i Mullsjö kommun är Ingemar Eriksson. Han har lämnat 

redogörelse till Länsstyrelsen, vari han betecknar begravningsverksamheten som mycket välskött. 

I varje nummer av Kyrktuppen och på hemsidan upplyses om begravningsombudet och hans tele-

fonnummer. 

 

Begravningsverksamheten 2017 

Följande är planerat/påbörjat: 

 Renovera 21 järnsmidda gravkors på Nykyrka kyrkogård 

 Åtgärda/säkra de sista av icke godkända gravstenar  

 Fortsätta söka gravrättsinnehavare till gravar där sådana saknas 

 Fullfölja planen för tillgänglighet på kyrkogårdarna 
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Mullsjö-Sandhems församling 

Resultat 2016 

 

Budget Utfall Utfall 

 

2017 2016 2015 

Grundläggande uppgift 
  

 

101 Verksamhetsgemensamt 11084 10640 11032 
110 Gudtjänster och kyrkliga 

handlingar -2132 -1923 -1805 

150 Undervisning - barn -963 -831 -687 

160 Undervisning - ungdom -918 -705 -674 

170 Undervisning - konfirmander -734 -724 -615 

180 Undervisning - vuxna -272 -94 -88 

210 Diakonal verksamhet -866 -882 -552 

260 Mission -228 -135 -170 

 

   

Övrig kyrklig verksamhet    

310 Övr församlingsverksamhet 0 0 0 

360 Serviceverksamheten -93 -60 -49 

410 Skattepliktig rörelse -397 -653 -246 
4510 Övrig skattepliktig försälj-

ning 0 63 0 

 

   

Styrning och ledning    

510 Kyrkofullmäktige och kyrko-

råd -133 -77 -103 

540 Revision -54 -71 -53 

5500 Kyrkoval -30 0 0 

580 Verksamhetsledning -218 -262 -192 

 

   

Stödjande verksamhet    

610 Församlingsadministration 

och verksamhetsstöd -820 -791 -710 
630 Gemensamma kostnader och 

administration -847 -771 -644 
650 Fastigheter och lokaler - 

övergripande 0 0 0 

660 Kyrkor och kapell -1158 -946 -607 

680 Övriga fastigheter -1378 -1439 -1207 

690 Finansiella poster 35 99 73 

 

   

Begravningsverksamheten    

801 Verksamhetsgemensamt 4172 4064 3804 

810 Administration och ledning -705 -690 -581 
820 Gravsättning och kyrko-

gårdsskötsel -2151 -2043 -2002 

860 Fastigheter och mark -1317 -1444 -1221 
Begravningsverksamhetens resul-

tat budget 2016 0 111  

 

   

Summa -123 436 2 703 
 

 


